

**Lucrari de amenajarea
stratului de fundatii -
Renovarea drumurilor
publice locale din raionul
Soroca. Lot 2, M2 -
Slobozia Cremene -
Slobozia - Varancau -
Varancau pe sectorul
(PC46+00 - PC74+50)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 195 308,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542+A1strat de fundatie h- 10cm) K=1,2000	m3	270,0000	761,32 61,18	205 555,97 16 518,17
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542+A1strat de fundatie h- 15cm) K=1,2000	m3	3 528,0000	761,32 61,18	2 685 931,32 215 837,40
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				2 891 487,29 232 355,57

		Прямые затраты	Lei	2 891 487,29
--	--	----------------	-----	--------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale (II3) * 24 %	24,00 %			55 765,34
		Total II3+Asigur	100,00 +			2 947 252,63
		Total Total+Cheltu	100,00 +			2 947 252,63
		Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %			427 351,63
		Total Total+Cheltu	100,00 +			3 374 604,26
		Beneficiu de deviz (Total) * 3,6 %	3,60 %			121 485,75
		Total Total+Benefi	100,00 +			3 496 090,01
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			699 218,00
						4 195 308,01
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				232 355,57

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajarea
stratului de fundatii -
Renovarea drumurilor
publice locale din raionul
Soroca. Lot 2, M2 -
Slobozia Cremene -
Slobozia - Varancau -
Varancau pe sectorul
(PC46+00 - PC74+50)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 4 195 308,01 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	2 734,5600	84,97	232 355,57
		Total manopera				232 355,57

Materiale:

1.	1411122201646-01	Piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542+A1	m3	770,9940	350,00	269 847,90
2.	1411122201672-02	Piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542+A1	m3	4 629,7620	350,00	1 620 416,70
3.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	569,7000	20,00	11 394,00
		Total materiale de construcții				1 901 658,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	191,4192	750,00	143 564,40
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1 175,8608	500,00	587 930,40
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	68,3640	380,00	25 978,32
		Total utilaje de construcții				757 473,12

Прямые затраты	Lei	2 891 487,29
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	55 765,34
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	2 947 252,63
Total Total+Cheltu	100,00 +	2 947 252,63

Cheltueli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	427 351,63
Total Total+Cheltu	100,00 +	3 374 604,26
Beneficiu de deviz (Total) * 3,6 %	3,60 %	121 485,75
Total Total+Benefi	100,00 +	3 496 090,01
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	699 218,00

Total deviz: 4 195 308,01

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de amenajarea stratului de
fundatii - Renovarea drumurilor publice locale
din raionul Soroca. Lot 2, M2 -Slobozia Cremene
- Slobozia - Varancau - Varancau pe sectorul
(PC46+00 - PC74+50)**

Investitor Consiliul raional Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Partea carosabila				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542+A1strat de fundatie h-10cm) K=1,2000	m3			761,32 61,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	61,18
	1411122201646-01	Piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542+A1	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672-02	Piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542+A1	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	37,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	154,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	6,84
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542+A1strat de fundatie h-15cm) K=1,2000	m3			761,32 61,18
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	61,18
	1411122201646-01	Piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542+A1	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672-02	Piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542+A1	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	37,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	154,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	380,00	6,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.